
 
COMUNE DI SAN PIERO PATTI 

Città Metropolitana di Messina 
 

 
Area 1 - Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Determina N.    30    Reg. ufficio Reg. Gen. le N.    348    del    20-10-2023   

. 
 
 
Oggetto: "Approvazione avviso pubblico per la selezione di curricula per la nomina del 
Nucleo di Valutazione costituito in forma monocratica, di durata triennale, del 
Comune di San Piero Patti" 

 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  venti, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 
 

Il Responsabile dell'Area 
 
Premesso: 
che con deliberazione di G.M n. 228  del 19/11/2019  è stato approvato il regolamento per la costituzione e 
funzionamento del Nucleo di Valutazione. 
Richiamati: 

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 come modificato dal decreto legislativo n. 75/2017 
recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

-   il D.Lgs. n. 150/2009  come modificato dal decreto legislativo n. 74/2017  avente ad oggetto:  
“attuazione della legge 4 marzo 2009 n, 15 in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

- l'art. 2 comma 4 del predetto regolamento il quale prevede che “Il Nucleo di Valutazione viene 
nominato con decreto del Sindaco, previa valutazione delle candidature e in particolare, 
dell’esperienza degli interessati e della loro idoneità a ricoprire l’incarico, sulla base dell’istruttoria 
delle istanze pervenute eseguita dal Segretario Comunale con la collaborazione dell’Ufficio 
Personale. 

- considerato che la nomina del precedente nucleo è scaduta; 
-  vista la delibera di G.M. n. 222  del 22.09.2023  concernente "Atto d'indirizzo avvio procedura 

per individuazione Nucleo Valutazione monocratico"; 
Ritenuto pertanto, di procedere alla pubblicazione di un avviso per la nomina del componente monocratico 
del    Nucleo di Valutazione del Comune di San Piero Patti; 
 
Visto l’allegato schema di avviso  e rilevato di potersi procedere alla sua approvazione; 
 
Considerato che al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell’azione amministrativa, si 
provvederà alla pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio e sul sito dell’Ente per 15 giorni per consentire la 
presentazione delle domande da parte di coloro che richiederanno di partecipare a tale selezione; 



Dato atto che il compenso annuo forfettario per il componente esterno del Nucleo di Valutazione, al lordo 
delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onere fiscale e contributivo, è pari ad Euro 2.500,00, così 
come determinato nella determina Sindacale di nomina del precedente nucleo n. 21/bis del 18.06.2020; 

 
VISTA la determina Sindacale  n. 09  del 03.03.2023, con la quale venivano attribuiti al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa a cui fa capo il servizio "gestione 
delle risorse umane"; 
 
VISTO il Testo Unico - Ordinamento Enti Locali - Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
attestata la propria competenza ai sensi del d. lgs. 267/2000; 
attestata altresì, per il disposto dell’art. 147 bis, comma 1 del d. lgs 267/2000, la regolarità e 
correttezza amministrativa del presente atto, 

 
DETERMINA 

1- di approvare lo schema di avviso pubblico per la selezione di curricula per la nomina del 
componente del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di San Piero Patti che si allega 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2- di  disporre che il presente  atto venga pubblicato all'Albo pretorio online, sulla home-page del sito 
istituzionale del Comune  per 15 giorni consecutivi, nonché  sul sito istituzionale, nella sezione 
Amministrazione trasparente – Personale – OIV. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
F.to    

(Sottoscritto con firma elettronica) 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
F.to  Pino Carmelo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

 
 
La presente determinazione 
 È divenuta esecutiva il 20-10-2023 

 

 
N.    1428    DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 consecutivi: 
 

Dal        20-10-2023       ,al        04-11-2023       . 
 



 
Data    06-11-2023   . IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 F.to  Di Dio Giovanni 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


